
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

основная общеобразовательная школа п. Лытка 

Афанасьевского муниципального округа  

Кировской области 

  

 

ПРИКАЗ 

 

 от  06.03.2024 г.           № 12 

 

 

О проведении Всероссийских проверочных работ в 2024 году 

  

В соответствии с приказом Рособрнадзора от 21.12.2023 № 2160 «О проведе-

нии Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки монито-

ринга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций 

в форме всероссийских проверочных работ в 2024году», приказом УО  

№ 44-01-06 от 05.03.2024г. «О проведении всероссийских проверочных работ 

в 4-8 и 10-11 классах общеобразовательных организаций Афанасьевского 

муниципального округа в 2024 году», в целях организации и проведения 

Всероссийских проверочных работ (далее ВПР) в МБОУ ООШ п. Лытка 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 5, 6, 7 и 8-х 

классах в штатном режиме (в любой день указанного периода из закрытого 

банка данных) в следующие сроки: с 19 марта по 17 мая в 5–8-х классах 2024 

года.  

2. Утвердить сроки ВПР в МБОУ ООШ п. Лытка согласно графику (прило-

жение 1). 

3. Назначить школьным координатором, ответственным за организацию и 

проведение Всероссийских проверочных работ заместителя директора по 

УВР Першину Любовь Семёновну. 

4. Школьному координатору:  

4.1. Организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих участие 

в проведении ВПР в 2024 году, с процедурой, порядком и графиком прове-

дения ВПР. 

4.2. Получить доступ в личный кабинет ФИС ОКО, организовать получе-

ние и тиражирование материалов для проведения ВПР. 

4.3. Внести необходимые изменения в расписание занятий в дни проведе-

ния ВПР. 

4.4. В день проведения ВПР передать КИМ ВПР, коды участников и прото-

кол соответствия организаторам в аудитории, а критерии оценивания работ 

– экспертам по проверке. 

4.5. Организовать выполнение участниками работы. 



4.6. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев в те-

чение дня проведения работы и следующего дня по соответствующему 

предмету. 

5 .Организаторам проведения: 

5.1. Перед проведением ВПР проверить готовность аудитории. 

5.2. В день проведения ВПР: получить материалы для проведения ВПР от 

школьного координатора, выдать участникам КИМ ВПР и коды участни-

ков. 

5.3. Обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной ра-

боты. 

5.4. Заполнить бумажный протокол соответствия. 

5.5. По окончании ВПР собрать работы участников и передать их школь-

ному координатору. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор  школы:________(М.Е. Прищепа) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу МБОУ ООШ п. Лытка 

№ 12 от 29.02.2024 г. 

 

График проведения Всероссийских проверочных работ 

в МБОУ ООШ п. Лытка 

 

 

класс предмет дата день недели 

5 класс математика 02.04.2024 вторник 

биология 09.04.2024 вторник 

русский язык 17.02.2024 среда 

история 25.04.2024 четверг 

6 класс математика 03.04.2024 среда 

естественно-научные предметы 09.04.2024 вторник 

русский язык 19.04.2024 пятница 

естественно-научные предметы 25.04.2024 четверг 

7 класс естественно-научные предметы  02.04.2024 вторник 

математика 11.04.2024 четверг 

естественно-научные предметы 18.04.2024 четверг 

русский язык 24.04.2024 среда 

8 класс естественно-научные предметы  02.04.2024 вторник 

математика 09.04.2024 вторник 

естественно-научные предметы 18.04.2024 четверг 

русский язык 23.04.2024 вторник 

 


		2024-03-17T15:21:22+0300
	Прищепа Маргарита Евгеньевна
	Я автор этого документа




